Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-1007-8241-6

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário da Justiça Eletrônico SJPE
Nº 92.0/2022 Recife - PE    Disponibilização:  Quarta-feira, 18 Maio 2022

1ª TURMA RECURSAL

Ato Ordinário

EMENDA REGIMENTAL N º 01, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022

Emenda o Regimento Interno das Turmas Recursais da Seção Judiciária de Pernambuco,  aprovado pela
Resolução Conjunta nº 01/2016,  suprime o inciso XI do art.  8º,  altera o inciso XII do art.  8º,  altera  o
parágrafo 4º do art. 23 e altera o parágrafo 3º do art. 24.

AS  TURMAS  RECURSAIS  DA  SEÇÃO  JUDICIÁRIA  DE  PERNAMBUCO,  no  exercício  de  suas
atribuições, resolvem aprovar a seguinte EMENDA REGIMENTAL:

Art. 8º...
(...)

XI  -  encaminhar  relatório  estatístico  mensal  da  atividade  da  Turma  à  Corregedoria  Regional  e  à
Coordenadoria dos Juizados Especiais Federais, até o décimo dia de cada mês subsequente;

Art. 8º...
(...)

XII - fazer publicar a pauta de julgamento, com antecedência mínima de setenta e duas horas;

Art. 23...
(...)

§ 4º.  As sessões de julgamento poderão ser registradas com emprego de tecnologia de gravação de som,
imagem ou reconhecimento de voz, a critério de seu Presidente, devendo a Secretaria da Turma Recursal
disponibilizá-la aos interessados, podendo lavrar-se a ata respectiva.

Art. 24...
(...)

§ 3º.  Apenas se admitirá sustentação oral, presencial ou por videoconferência, ou pedido de preferência se
houver inscrição no sistema em até 24 (vinte e quatro) horas do dia útil imediatamente anterior à data do
início da sessão de julgamento.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

 Flávio Roberto Ferreira de Lima
Juiz Federal Presidente e Titular da 2ª Relatoria da 1ª Turma Recursal

José Baptista de Almeida Filho Neto
Juiz Federal Titular da 1ª Relatoria da 1ª Turma Recursal

Paulo Roberto Parca de Pinho
Juiz Federal Titular da 3ª Relatoria da 1ª Turma Recursal

Kylce Anne de Araujo Pereira

Juíza Federal Presidente e Titular da 3ª Relatoria da 2ª Turma Recursal

Frederico Augusto Leopoldino Koehler
Juiz Federal Titular da 2ª Relatoria da 2ª Turma Recursal

 Polyana Falcão Brito

Juíza Federal Presidente e Titular da 1ª Relatoria da 3ª Turma Recursal

Joaquim Lustosa Filho
Juiz Federal Titular da 2ª Relatoria da 3ª Turma Recursal

Claudio Kitner

Juiz Federal Titular da 3ª Relatoria da 3ª Turma Recursal

4/8